92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público que
em função da NOTIFICAÇÃO Nº 01/2020/1ª CONTROLADORIA /TCM-PA o
Pregão Nº 004/2020/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa Jurídica
para fornecimento de material gráfi co a fi m de atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA,
Será Reaberto na data: 02/03/20 às 09hs. As empresas interessadas deverão
adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de
08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural
de Licitações TCM/PA.

Protocolo: 523967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/PMO
Objeto: Contratação de pessoa física para realizar o serviço de ornamenta-
ção para o Carnapauxis 2020, em atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT. Proponente: Joiciane do Amaral
Rodrigues; RG: 4702269 2ª Via - PC/PA e CPF: 893.157.902-00, Valor Total
Licitado: R$ 33.418,00 (Trinta e três mil e quatrocentos e dezoito reais). Data
da Homologação: 11/02/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS -
Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 523969

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°. 008/2020/PMO/SEMED
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso I. O Município de Óbidos
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED torna pública
a contrat ação por Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação de empresa
para executar a Reforma, Readequação da Cobertura e Construção de Elevado
de Concreto para Caixa D’água da Escola Municipal de Ensino Fundamental
São Francisco, Unidade de Ensino vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEMED, com a empresa P. I. D. A. RODRIGUES EIRELI-ME, CNPJ:
10.546.412/0001-85, sediada à Travessa Doutor Machado, s/n, Sala: A, Bair-
ro Centro, CEP:68.250-000, Óbidos/PA, neste ato representada pelo Sr. Pedro
Inaldo D Azevedo Rodrigues, portador da Carteira de Identidade n°: 4333058
PC/PA e CPF: 144.031.962-68, e-mail: samuelozorio@gmail.com, Telefone:
(93) 992326740 / 9129-8265. Valor Global: R$ 32.564,66 (Trinta e dois mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Data da
Ratifi cação: 11/02/2020. Jaime Costa da Silva - Secretário Municipal de
Educação.

Protocolo: 523968

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº INEX-003-PMO/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de CON-
SULTORIA E  ASSESSORIA CONTÁBIL, no desenvolvimento das atividades de
natureza: Treinamento e capacitação de servidores da Área Pública; Controle
orçamentário, fi nanceiro e Patrimonial; Elaboração do Plano Plurianual-PPA;
Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO; Elaboração da Lei  Orça-
mentária Anual - LOA; Elaboração do Termo de Conferência de caixa e banco;
Conciliação Bancária; Mapas de Receita e Despesa e Alimentar o Portal da
Transferência; Elaboração de Balancetes Mensais; Elaboração de Prestação de
Contas Quadrimestrais com o TCM/PA e suas respectivas Defesas; Elaboração
dos   Relatórios Resumidos de Execução orçamentária-RREO; CONSOLIDA-
ÇÃO DE DADOS entre Poderes e Fundos-Adm. Direta e Indireta; Elaboração
dos Relatórios de Gestão Fiscal-RGF; Inscrição dos Restos a Pagar Processa-
dos e Não Processados; Informação do SIOPS; Informação do SIOPE; Infor-
mação do SADIPEM;  Elaboração do Balanço Geral; Realização de Audiências
Públicas para  Prestação   de Contas; relatório informatizado de acordo com a
Lei Federal  4.320/64, e a  Lei Complementar 101/00 e outras legislações do
Tesouro Nacional, Tribunal de    Contas e Outros Órgãos; Prestação de Contas
de Recursos do SUS; Prestação de   Contas de recursos do FNDE; Prestação
de Contas de recursos do SUAS;  Prestação de Contas de Convênios fi rma-
dos com Estado e União; Outros Afi ns, destinada a atender e desenvolver as
atividades relacionadas junto a essa Administração. FAVORECIDO: L. J. DE
A. MELO ACCOUTING - EPP: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emi-
tida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. ANTONIO
ODINELIO TAVARES DA SILVA, na qualidade de ordenador de despesas.

Protocolo: 524031

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL Nº 002-FMS/2020

No dia 06/02/2020 foi adjudicado e no dia 10/02/2020 foi homologado o PRE-
GÃO PRESENCIAL PP Nº 002-FMS/2020. Objeto: aquisição de combustíveis,
destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades
Mistas para realização das atividades realizadas nas áreas ribeirinhas, con-
forme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº
PP-002-FMS/2020, Anexo III deste Edital. Empresa vencedora: M.C.D. CAR-
VALHO & CIA LTDA, no valor de R$ 128.062,50 (cento e vinte e oito mil, e ses-
senta e dois reais, e cinquenta centavos). RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 10 de fevereiro de 2020.
MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 524015

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL Nº 003-FMS/2020

No dia 10/02/2020 foi adjudicado e no dia 12/02/2020 foi homologado o PRE-
GÃO PRESENCIAL PP Nº 003-FMS/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COM-
PLEMENTARES AO LABORATÓRIO MUNICIPAL, NOS PACIENTES ATENDIDOS
PELA REDE   BÁSICA DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO,
COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA NECESSÁRIA. Empresa vencedora: LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA ME,
no valor de R$     239.822,80 (duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e vinte
e dois reais, e oitenta centavos). RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 12 de fevereiro de 2020.
MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 524020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL Nº 001-FMS/2020

No dia 06/02/2020 foi adjudicado e no dia 10/02/2020 foi homologado o PRE-
GÃO PRESENCIAL PP Nº 001-FMS/2020. Objeto: aquisição de combustíveis
e lubrifi cantes, gás engarrafado e outros materiais, destinados a manuten-
ção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas,
conforme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão
nº PP-001-FMS/2020, Anexo III deste Edital. Empresas vencedoras: M.C.D.
CARVALHO & CIA LTDA, no valor de R$ 502.848,80 (quinhentos e dois mil,
oitocentos e quarenta e oito reais, e oitenta centavos) e SANTOS & SARUBBI
LTDA EPP, no valor de R$ 19.252,30 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e
dois reais e trinta centavos). RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 10 de fevereiro de 2020.
MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 524018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE- PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP 00004/2020-PMON
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha e água
mineral e vasilhames; Abertura: 28/02/2020 às 9h:00min.Informações: lici-
tacaopmon@ourilandia.pa.gov. br.

Carlito Lopes Sousa Pereira
Pregoeiro

Protocolo: 523515

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA – PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 00003/202020 - SME

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de pães para a Alimentação
Escolar; Recursos: PNAE/PNAC/PNAI e PEAE; Abertura: 27/02/2020 às 09h:00min.
Informações: licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br

Carlito Lopes Sousa Pereira
Pregoeiro

Protocolo: 523514

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Para adequações na planilha, fi ca Suspenso o Processo Licitatório TOMADA
DE PREÇOS n° 2/2020-00001. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para reforma e adaptação do Centro Cultural Gláucia Ligia Rabelo Leal e do
Teatro Reinaldo Castanheira - Paragominas-PA. Na oportunidade, informamos
que a nova data para abertura do processo licitatório se dará nos mesmos
meios de comunicação utilizados anteriormente para a publicidade do Edital.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-00010. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em serviços de monitoramento de Sistema de Segurança